ex parte ducis Burgundiae et comitis flandriae nec non Victorem de La Faucille, Magistrum Linonem de Huffeld de villa Gandensi, magistrum Nicoolaum Scorbryn, Johanem Vaudenarde de Villa Brugensi, Johannem Paeldyng clericum, Vanden Walle de Villa Yprensi, Petrum de Baillient, Magistrum Petrum Bye, de territorio Franc. Officii, nuncios Ordinatos et deputatos pro Parte Quatuor membrorum patriae Flandriae, cum eorum servitoribus et familiaribus et aliis quos ducere voluerint in eorum comitiva et societate usque ad numerum quadraginta personarum et totidem equorum aut minus, una cum auro, argento, jocalibus hernessis et negotiis eorum quibuscumque.

MARION, M. : *Dictionnaire des Institutions de la France aux XVII^e et XVIII^e siècles*, donne peu de choses.

Le vieux traité de :

FERRIÈRE, C.-J. DE : *Nouvelle introduction à la pratique, contenant l'explication des termes de pratique de droit et de coutumes, avec les juridictions de France*. Paris 1735, in-16, t. IV, p. 203 dit : « Sauf-conduit est une assurance qu'on donne par écrit à quelqu'un pour la sûreté de la personne pour aller et revenir en liberté. Il n'y a que le roi, ou celui qui le représente, qui peut accorder un sauf-conduit. »

Il faut mentionner, ne serait-ce que pour mémoire, l'étude faite, pour l'Italie du Nord, et pour une période cette fois antérieure par :

BOGNETI, G.-P. : *Note per la storia del passaporto e del vacondotto (a preposito di documenti genovesi del sec. XII)*. Pavie 1933.

Enfin le *Glossarium mediae et infimae latinitatis* de C. DU CANGE, dans toutes ses éditions, est assez décevant à « Securitas » et à « Vadimonium ».

²⁷ RYMER, T. : *Foedera, conventiones, literae et cujuscunque generis acta publica inter Reges Angliae et alios quosvis imperatores, reges, pontifices, principes et communitates. Ab Ineunte saeculo duodecimo vis ab anno 1101 ad nostra tempora habita aut tractata ex autographis infra secretiores archivorum regionum thesaurias per multa saecula reconditis fideliter exscripta*. LONDON, MDCCIX, in-folio.

T. VIII, p. 667, année 1411, lettres de sauf-conduit pour l'ambassadeur du duc de Bourgogne : « Rex per literas suas patentes usque quintum decimum diem aprilis proximo futurum duraturas, suscepit in salvum et securum conductum suum, ac in protectionem tuitionem et defensionem suas speciales, Magistrum Simonem de Fourmelles, ambassiatoem et nuncium

» In regnum regis angliae, super facto communis mercandisationis hinc inde habendae tractatum
 » Coniunctum et divisim veniendo, ibidem sojurando et exinde versus partes suas proprias, per dictum regnum Regis, terras et dominia sua ubicumque, per terram et per Mare die noctesque totiensquotiens necesse fuerit et oportunum absque molestatione et impedimento quibuscumque redeundo Proviso semper quod dicti ambassiatores nuncii et deputati aut aliquis servitorum et familiarium suorum praedictorum ante Introitum suum cujuslibet castrorum fortalitorum seu villarum firmatarum regis praesentes litteras etc ut in ejusmodi de conductu literis
 » Teste rege apud Westmonasterium vicesimo sexto die januarii
 » Per ipsum regem. »